- 'criteÃti LÇa,ca
Gamara Municipal de Ibitinga

N11111111 III
Protocolo Geral n° 3713/2019

Data: 02/09/2019 Horário: 18:11
Legislativo - MOC 54312019

MOÇÃO DE APLAUSO

AO MERCADO BONATI PELO EMPREENDEDORISMO COMERCIAL, ACREDITANDO NO POTENCIAL

DE NOSSA CIDADE, PRINCIPALMENTE EM NOSSAS REGIÕES PERIFÉRICAS.

Destinatário: Mercado Bonati.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto plenário,

seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso Mercado Bonati pelo

empreendedorismo, acreditando no potencial de nossos bairros periféricos, dando

oportunidade de desenvolvimento ao comércio local.

Aplaudo o proprietário dessa empresa, pois não mediu esforços para investir, junto a

comunidade e bairro afastado do centro comercial, o qual precisa de loja como essa, munida de

espaço, atendimento e qualidade nos produtos, sendo um exemplo aos demais comerciantes

de nosso município.

Temos que valorizar as empresas que geram emprego a nossa população e contribui com a

economia local, satisfazendo as necessidades dos seus clientes.

Ante o exposto, apresentamos Moção de Aplauso como forma de reconhecer o trabalho do

ilustre empresário, parabenizando a todos os envolvidos e desejando sucesso nesta jornada.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de setembro de 2019.

Ao Egrégio Plenário da

Câmara Municipal da Estância Turística de 'Pitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1